
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΔΟΜΟΚΟΥ 

 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της αρίθμ. 3/2021 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δομοκού, 

Αρ. Απόφασης: 40/2021 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση της αριθμ 1/2021 απόφασης του Εκπροσώπου Κοινότητας Αγραπιδιάς σχετικά με 
την τροποποίηση οριοθέτησης του οικισμού της κοινότητας 

Εισηγητής: κ. Δήμαρχος 
 

Στον Δομοκό και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 23η του μήνα Μαρτίου του έτους 
2021  και ώρα 12:00 μμ συνήλθε σε  δια περιφοράς  τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο 
Δομοκού, σύμφωνα με τη διαδικασία των διατάξεων του  άρθρου 67, παρ. 51 του ν. 3852/2010 και της 

αριθμ. 426/77233/13-11-2020 Εγκυκλίου του ΥΠΕΣ,  ύστερα από την αρίθμ. 2789 – 19/3/2021 έγγραφη 
πρόσκληση του κ. Προέδρου που επιδόθηκε σε κάθε ένα σύμβουλο, στο Δήμαρχο, στους Προέδρους 
των Τοπικών Κοινοτήτων, δημοσιεύθηκε με αποδεικτικό, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 
του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Με τη συμμετοχή του Δημάρχου Δομοκού κ. Λιόλιου Χαράλαμπου, ο κ. Πρόεδρος 
διαπίστωσε ότι σε σύνολο 27 μελών και 32 Προέδρων Κοινοτήτων συμμετείχαν 27 μέλη και 0 
Πρόεδροι, ήτοι: 

 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
1) ΠΑΛΗΟΓΕΩΡΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Πρόεδρος  
2)  ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Μέλος  
3)  ΛΕΛΕΝΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μέλος  
4)  ΤΣΑΛΑΦΟΥΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Μέλος  
5)  ΣΚΑΡΜΟΥΤΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Μέλος                                  ΚΑΝΕΝΑΣ 
6)  ΛΑΪΝΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ Μέλος  
7)  ΚΑΝΑΒΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Μέλος  
8)  ΠΑΠΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Μέλος  
9)  ΚΑΛΗΜΕΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Μέλος  
10) ΑΥΓΕΡΗ-ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ Μέλος  
11) ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ Μέλος  
12) ΣΔΡΟΥΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Μέλος  
13) ΤΖΙΑΧΡΗΣΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Μέλος  
14) ΝΤΕΛΗΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ Μέλος  
15) ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Μέλος  
16) ΓΡΙΒΑ ΛΕΜΟΝΙΑ Μέλος  
17) ΦΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Μέλος  
18) ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ Μέλος  
19) ΑΥΓΕΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Μέλος  
20) ΓΚΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Μέλος  
21) ΠΕΤΣΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μέλος  
22) ΖΩΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Μέλος  
23) ΚΟΓΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μέλος  

ΑΔΑ: ΩΘΝΩΩ9Α-8ΜΣ



24) ΙΤΟΥΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Μέλος  
25) ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Μέλος  
26) ΝΙΑΝΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ Μέλος  
27) ΚΑΪΔΑΝΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Μέλος  

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΠΡΟΕΔΡΟΙ – ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

 

Λόγω των ιδιαίτερων συνθηκών που επικρατούν στη χώρα μας και λαμβάνοντας υπόψη την 

παράγραφο 1 του άρθρου 10 της αρ. 55/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου και την ΚΥΑ 

Δ2α/Γ.Π.οικ.: 71342/06.11.2020, ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Παληογεώργος 

Δημήτριος, παρουσίας της δημοτικής υπαλλήλου κας Ευαγγελίας Ζησοπούλου  για την τήρηση των 

πρακτικών, επικοινώνησε τηλεφωνικά με όλα τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου για τον τρόπο 

διεξαγωγής της συνεδρίασης (διά περιφοράς), για τον οποίο έλαβαν τη σύμφωνη γνώμη, και 

παρέλαβαν τις έγγραφες απόψεις επί των εισηγήσεων για την ψήφιση των θεμάτων σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στην αρίθμ. 2789 – 19/03/2021 σχετική πρόσκληση του Προέδρου. 

Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης την 12:00 μμ ώρα για συζήτηση και λήψη 

απόφασης στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης 

__________________________________________________________________________ 
Θέμα 12: Έγκριση της αριθμ 1/2021 απόφασης του Εκπροσώπου Κοινότητας Αγραπιδιάς σχετικά με 
την τροποποίηση οριοθέτησης του οικισμού της κοινότητας 

__________________________________________________________________________ 
 

Για το ανωτέρω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών του Δημοτικού 

Συμβουλίου τη σχετική εισήγηση στην οποία διαλαμβάνονται τα εξής:  

Σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 2, 3, 4 και 7 παρ. 3 του από 24-4-1985 π.δ. «Τρόπος 

καθορισμού ορίων οικισμών της χώρας μέχρι 2.000 κατοίκους, κατηγορίες αυτών και καθορισμός 

όρων και περιορισμών δόμησής τους» (Δ΄181), όπως ισχύει: 

«Για τις περιπτώσεις οικισμών περιαστικών ή παραλιακών ή τουριστικών ή δυναμικών ή αξιόλογων 

συνεκτικών στο διάγραμμα καθορισμού των ορίων προσδιορίζονται και τα συνεκτικά τμήματα του 

οικισμού. 

2. Η απόφαση του νομάρχη εκδίδεται μετά από γνώμη του Συμβουλίου Χωροταξίας, Οικισμού και 

Περιβάλλοντος του νομού και του οικείου Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου, 

3. Η διαδικασία για τον καθορισμό των ορίων των πιο πάνω οικισμών κινείται από τον οικείο Δήμο 

ή Κοινότητα, μπορεί δε να κινηθεί και από την οικεία Νομαρχία ή το Υπουργείο Χωροταξίας, 

Οικισμού και Περιβάλλοντος. 

4. Σε περίπτωση κίνησης της διαδικασίας από το Δήμο ή την Κοινότητα, η απόφαση του Δημοτικού 

ή Κοινοτικού Συμβουλίου εκτίθεται μαζί με το σχετικό σχεδιάγραμμα ή αεροφωτογραφία ή 

τοπογραφικό σκαρίφημα, στο Δημοτικό ή Κοινοτικό κατάστημα για δέκα πέντε (15) ημέρες. Το 

κοινό ειδοποιείται για αυτό από το Δήμαρχο ή Πρόεδρο της Κοινότητας με γενική πρόσκληση, η 

οποία τοιχοκολλείται στα δημοσιότερα μέρη του οικισμού». 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 

ΑΔΑ: ΩΘΝΩΩ9Α-8ΜΣ



1.Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3, 4 και 7 παρ. 3 του από 24-4-1985 π.δ. «Τρόπος καθορισμού ορίων 

οικισμών της χώρας μέχρι 2.000 κατοίκους, κατηγορίες αυτών και καθορισμός όρων και περιορισμών 

δόμησής τους» (Δ΄181), όπως ισχύει. 

2.Την μελέτη τροποποίησης οριοθέτησης του οικισμού Τ.Κ. Αγραπιδιάς που εκπονήθηκε εθελοντικά 

(δωρεάν) από τον συγχωριανό μηχανικό κ. Τσαβάκη Δημήτριο του Αντωνίου. 

3.Την αριθμ 1/1/2021 απόφαση του Εκπροσώπου Κοινότητας κ. Κάσκου Φώτιου με την οποία 

υποβλήθηκε στο Δημοτικό Συμβούλιο η σχετική μελέτη  

4. Τη σχετική εισήγηση 

 

Ομόφωνα Αποφασίζει - Εγκρίνει την τροποποίηση οριοθέτησης του οικισμού της κοινότητας 

Αγραπιδιάς, σύμφωνα την αριθμ 1/2021 απόφαση του Εκπροσώπου της Κοινότητας και τη συνημμένη 

μελέτη, έγγραφα, που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης. 

Η παρούσα απόφαση θα εκτεθεί μαζί με το σχετικό σχεδιάγραμμα στο Δημοτικό ή Κοινοτικό 

κατάστημα για δέκα πέντε (15) ημέρες, προκειμένου να υποβληθούν τυχόν ενστάσεις στο 

Πρωτόκολλο του Δήμου (Πλατεία Μουσών 1, Δομοκός, τηλ. 2232350211).  

Το κοινό να ειδοποιηθεί, αμελλητί, σχετικά από το Δήμαρχο ή Πρόεδρο της Κοινότητας με γενική 

πρόσκληση, η οποία να τοιχοκολληθεί στα δημοσιότερα μέρη του οικισμού. 

 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό: 3/40/2021 

 

Ο Δήμαρχος Ο Πρόεδρος Τα Μέλη 

ΛΙΟΛΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΑΛΗΟΓΕΩΡΓΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

  ΛΕΛΕΝΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

  ΤΣΑΛΑΦΟΥΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

  ΣΚΑΡΜΟΥΤΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΛΑΪΝΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

  ΚΑΝΑΒΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

  ΠΑΠΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

  ΚΑΛΗΜΕΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

  ΑΥΓΕΡΗ-ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 

  ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

  ΣΔΡΟΥΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

  ΤΖΙΑΧΡΗΣΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

  ΝΤΕΛΗΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ 

  ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

  ΓΡΙΒΑ ΛΕΜΟΝΙΑ 

  ΦΡΑΓΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΘΝΩΩ9Α-8ΜΣ



  ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 

  ΑΥΓΕΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

  ΓΚΑΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

  ΠΕΤΣΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

  ΖΩΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

  ΚΟΓΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

  ΙΤΟΥΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

  ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

  ΝΙΑΝΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

  ΚΑΪΔΑΝΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

   

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Δομοκός 24 Μαρτίου 2021 

Ο Δήμαρχος Δομοκού 

 

 

ΛΙΟΛΙΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΘΝΩΩ9Α-8ΜΣ


		2021-03-26T15:01:46+0200
	Athens




